<sup>52</sup> Róm. 10: 17.

### III. FEJEZET.

<sup>1</sup> „Die Hure Vernunft”, Luther kifejezése. Id. F. W. *Schmidt*, RGG 2. kiad. 1227. hasáb.

<sup>2</sup> Zsid. 9:12.

<sup>3</sup> Zsid. 7: 27.

<sup>4</sup> Zsid. 9: 26.

<sup>5</sup> Ján. ev. 19: 30.

<sup>8</sup> Sees. IV. Deer, de can. Scripturis: S. Synodus hoc sibi ante oculos proponens, ut sublatie erroribus puritas ipsa Evangelii in Ecclesia conservetur, perspiciensque hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quae ipsius Christi ore ab Apostolis acceptae, aut ab ipsis Apostolis, Spiritu S. dictante, quasi per manus traditae ad nos ueque pervenerunt, orthodoxorum patrum exempla secuta omnes libiros tarn V. quam N. T., cum utriusque unus Deus sit auctor, neenon traditiones ipsas, tum ad fidem, tum ad mores pertinentes, tanquam vel ore tenus a Christo vei a Spiritu S. dictatas ac continua successione in Ecclesia catholica conservatas, pari pietatis affectu ac reverentia suscipit et veneratur... Id. *Hase*, A protestáns polemika, kézikönyve, ford. Hegedüs János, Bpest, 1874, I. kötet, 82. 1.

<sup>7</sup> Sess. IV. 1870 július 18-án: Itaque Nos traditioni a fidei Christianas exordio perceptae fideliter inhaerendo, ad Dei Salvatoris nostri glóriám, religionism catholicae exaltationem et christianorum populorum salutem, saero approbante Concilio, docemus et divinitus revelatum dogma esse definimus: Romanum Pontificem, cum ex cathedra loquitur, id est cum omnium christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro suprema sua apostolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendam définit, per assistentiam divinam ipsi in b. Petro promissam, ea infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam suam in definienda doctrina de fide et moribus instructam esse voluit; ideoque ejusmodi Romani Pontificis definitiones esse ex seee (non autem ex consensu Ecclesiae) irreformabiles. Si quis autem huic Nostrae definitioni contradicere, quod Deus avertat, praesumpserit, anathema sit. Id. *Hase*, A prot. polemika kézikönyve, ford. Hegedüs János, Bpest, 1874, I. kötet, 230. 1. L. még: C. *Mirbt*, Quellen zur Geschichte des Papsttums und des römischen Katholizismus, III. Aufl. Tübingen und Leipzig, 1911, 363. sk.

<sup>8</sup> Id. Paul *Tschackert*, „Tradition”, Real-Encyclopädie für prot. Theol. u. Kirche, Leipzig, 1885, 732. L

<sup>9</sup> Emil Brunner, Religionsphilosophie evangelischer Theologie, München und Berlin, 1927, 57. 1. Ugyanebben a művében mondja Brunner a hagyományelv és a reformáció kijelentés-elve közötti küzdelemre vonatkozólag: „Die Reflexion über das formale Problem der Norm musste erst einsetzen, als in der Christenheit die Erkenntnis der eigentümlich christlichen Norm durch fremde Gedanken ernstlich gestört war, als sich eine *geschichtlich kontinuierliche Grösse* an die Stelle der einmalig gegebenen Offenbarung setzte, wie dies in der Lehre von der Kirchenautorität und einer neben der Schrift einhergehenden gleichberechtigten Tradition der Fall war... *Es gibt keine geschichtliche Kontinuität der Offenbarung...*”, i. m. 9.; L. még: *Vasady: A hit misztériuma*, 112. 1.